MOÇÃO Nº 00027/2007
De Congratulações pelo 8º Aniversário do Corpo de Bombeiros de São Roque.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tendo em vista que a nossa querida cidade, no dia 13 de março de 1999, foi presenteada com o início das atividades do Corpo de Bombeiros.
Considerando que nesses anos de existência o Corpo de Bombeiros, através dos seus valorosos integrantes, interviu em diversas ocorrências de sinistros como incêndios, salvamentos aquáticos, terrestres, em altura, em locais de dificílimo acesso, enchentes, acidentes domésticos, diversos acidentes automobilísticos, captura de animais perigosos, peçonhentos, e raivosos.
Considerando finalmente que o Corpo de Bombeiros de São Roque é um exemplo de cidadania e, referência para as cidades vizinhas.
Ante o exposto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações ao Corpo de Bombeiros de São Roque.

Que da presente seja dada ciência ao homenageado na pessoa do seu Comandante 2º Tenente PM Adriano Marcos Rondelo.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 09 de Março de 2007.

ETELVINO NOGUEIRA
 Vereador

PROTOCOLO Nº 01341/2007